[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.760/2022

                                DE 03 DE JUNHO DE 2022
              Abre Crédito adicional no orçamento 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2286/2021 de 13/12/2021,

DECRETO

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(ções):
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
06

SEC.MUN.EDUCACAO CULTURA E DESPORTO

0602

ENSINO FUNDAMENTAL

0602.12

EDUCACAO

0602.12.361

ENSINO FUNDAMENTAL

0602.12.361.0067

ACESSO/MANUT/QUALIF ENSINO FUNDAMEN

0602.12.361.0067.2037

MANUT TRANSP ESCOLAR ENS FUNDAMENTA

0602.12.361.0067.2037.33901400000000.0020.(26118.1)

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

R$.305,00

0607

DESPORTO

0607.27

DESPORTO E LAZER

0607.27.812

DESPORTO COMUNITARIO

0607.27.812.0068

MANUT/QUALIF PRATICAS DESPORTIVAS

0607.27.812.0068.2044

MANUTENCAO GINASIOS, CENTRO EVENTOS

0607.27.812.0068.2044.33903000000000.0001.(32109.5)

MATERIAL DE CONSUMO

R$.3.375,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

0701

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

0701.10

SAUDE

0701.10.301

ATENCAO BASICA

0701.10.301.0047

ATENCAO BASICA

0701.10.301.0047.2046

MANUTENCAO DA SECRETARIA DA SAUDE

0701.10.301.0047.2046.31901100000000.0040.(34186.0)

VENCIM.VANTAGEM FIXAS-PESSOAL CIVIL
R$.34.000,00

0701.10.301.0047.2046.31901300000000.0040.(34327.7)

OBRIGACOES PATRONAIS

R$.6.000,00

TOTAL DE CREDITO SUPLEMENTAR

R$.43.680,00
Art. 2º. Servira para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s) recurso(s):

a) Redução da(s) seguinte(s) dotação (ções):

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
06

SEC.MUN.EDUCACAO CULTURA E DESPORTO

0602

ENSINO FUNDAMENTAL

0602.12

EDUCACAO

0602.12.361

ENSINO FUNDAMENTAL

0602.12.361.0067

ACESSO/MANUT/QUALIF ENSINO FUNDAMEN

0602.12.361.0067.2037

MANUT TRANSP ESCOLAR ENS FUNDAMENTA

0602.12.361.0067.2037.33903000000000.0020.(26130.0)

MATERIAL DE CONSUMO

R$.305,00

0607

DESPORTO

0607.27

DESPORTO E LAZER

0607.27.812

DESPORTO COMUNITARIO

0607.27.812.0068

MANUT/QUALIF PRATICAS DESPORTIVAS

0607.27.812.0068.2044

MANUTENCAO GINASIOS, CENTRO EVENTOS

0607.27.812.0068.2044.33903900000000.0001.(32311.0)

OUTR.SERVIC.TERCEIR.PESSOA JURIDICA
R$.3.375,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

0701

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

0701.10

SAUDE

0701.10.301

ATENCAO BASICA

0701.10.301.0047

ATENCAO BASICA

0701.10.301.0047.2047

MANUTENCAO PROGRAMA PACS-AGENTES SA

0701.10.301.0047.2047.31901100000000.0040.(35953.0)

VENCIM.VANTAGEM FIXAS-PESSOAL CIVIL
R$.15.000,00

07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

0701

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

0701.10

SAUDE

0701.10.301

ATENCAO BASICA

0701.10.301.0047

ATENCAO BASICA

0701.10.301.0047.2048

MANUTENCAO PROGRAMA ESF

0701.10.301.0047.2048.31901100000000.0040.(37015.0)

VENCIM.VANTAGEM FIXAS-PESSOAL CIVIL
R$.16.000,00

07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

0701

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

0701.10

SAUDE

0701.10.301

ATENCAO BASICA

0701.10.301.0047

ATENCAO BASICA

0701.10.301.0047.2095

MANUT.NAAB/NASF E OFICINA TERAPEUTI

0701.10.301.0047.2095.31900400000000.0040.(40281.8)

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
R$.8.000,00

0701.10.301.0047.2095.31901100000000.0040.(40625.2)

VENCIM.VANTAGEM FIXAS-PESSOAL CIVIL
R$.1.000,00

TOTAL DE REDUÇÕES

R$.43.680,00

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 03 DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo